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W numerze: 

WAKACYJNE INWESTYCJE, CZYLI CO SŁYCHAĆ W TERENIE? 

Okres wakacyjny w naszej gminie upłynął pod znakiem intensywnych prac  

inwestycyjnych. Prowadzono remonty i przebudowy dróg oraz chodników,  

a także kontynuowano wcześniej rozpoczęte inwestycje budowlane. 

 

NOWE KOSZE NA ŚMIECI W KSAWEROWIE - TYLKO 

NA ODPADY BIEŻĄCE, NIE DOMOWE! 

Przypominamy, że kosze uliczne służą do wyrzucania bieżących, 

drobnych odpadów powstałych w trakcie spaceru, zakupów czy drogi do 

pracy. 

 

WITAJ SZKOŁO - ZACZYNAMY! 

Na ten nowy rok szkolny życzymy wszystkim uczniom wiele radości  

z poznawania świata, wytrwałości w dążeniu do wiedzy i pasji  

w realizacji swoich zainteresowań. 
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Zdjęcie przedstawia kolaż wyremonotwanych pomieszczeń szkolnych. Fotografie 

wykonała redakcja.  

 

XIX Sesja Rady Gminy Ksawerów – pierwsze 

posiedzenie po wakacjach 
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W środę, 4 września bieżącego roku, w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy Ksawerów odbyła się XIX Sesja Rady Gminy 

Ksawerów – pierwsze posiedzenie po przerwie wakacyjnej. 

Radni rozpoczęli obrady od przedstawienia porządku i powołania Komisji 

Uchwał. Następnie wójt Piotr Chałupka oraz przewodniczący Rady Arkadiusz 

Jędrzejczyk przedstawili bieżące informacje dotyczące funkcjonowania gminy. 

Podczas sesji rozpatrzono szereg projektów uchwał, m.in. dotyczących: 

 zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

 zmian w budżecie gminy na rok 2025, 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025–2028, 

 oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ MEDiKSA. 

Radni zatwierdzili również protokoły z poprzednich posiedzeń. Obrady zamknął 

Przewodniczący Rady Gminy. 
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Zdjęcie przedstawia radnych, sołtysów oraz włodarza gminy Ksawerów podczas 

posiedzenia Rady Gminy Ksawerów. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Śledź obrady online 

Na stronie https://portal.posiedzenia.pl/ksawerow można zapoznać się  

z kalendarzem posiedzeń Rady Gminy Ksawerów. Portal umożliwia wgląd  

do omawianych punktów posiedzeń, wyników głosowań, transmisji na żywo,  

w trakcie posiedzenia Rady Gminy Ksawerów. 

 

Informację przygotowała redakcja 

 

 

 

 

 

 

https://portal.posiedzenia.pl/ksawerow
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W hołdzie poległym za wolność Ojczyzny 

7 września bieżącego roku przedstawiciele władz 

samorządowych złożyli kwiaty pod obeliskiem przy Gminnym 

Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie, oddając cześć 

bohaterom 15. Pułku Piechoty „Wilków”. 

1 września, w ramach obchodów rocznicy wybuchu II wojny światowej, 

przedstawiciele władz gminy złożyli kwiaty ku pamięci bohaterów walczących  

za wolność i niepodległość naszego kraju oraz oddali hołd wszystkim ofiarom 

wojny. 

 

1 sierpnia bieżącego roku wójt gminy Ksawerów wraz z przedstawicielami Rady 

Gminy oraz dyrektorkami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie złożyli 

kwiaty pod pomnikiem przy Gminnym Domu Kultury z Biblioteką. W delegacji 

udział wzięli również uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, którzy swoją 

obecnością oddali hołd bohaterom Powstania Warszawskiego. Obecność 

młodzieży w uroczystości była szczególnie wymowna – to znak, że pamięć o 

ofierze i bohaterstwie Powstańców trwa i jest przekazywana kolejnym 

pokoleniom mieszkańców naszej gminy. 
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Zdjęcie przedstawia radnych oraz przedstawicieli Urzędu Gminy Ksawerów 

podczas składania kwiatów przed tablicą na budynku kościoła w Ksawerowie. 

Fotografię wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia delegację oświatową – uczniów wraz z dyrekcją Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie podczas składania kwiatów przed 

obeliskiem w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. Informację 

przygotowała redakcja. 

 

Wakacyjne inwestycje, czyli co słychać w terenie? 

W lipcu bieżącego roku gmina Ksawerów kontynuowała 

inwestycję pod nazwą „Budowa chodników – dróg pieszych – na 

terenie gminy Ksawerów”. Kolejnym etapem realizacji, po 

wykonaniu chodników przy ulicy Sosnowej i ulicy Widzewskiej, 
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była budowa chodników w ulicy Andromedy oraz ulicy 

Gwiezdnej. 

Zakres robót obejmuje wykonanie chodników o szerokości dwóch metrów,  

a także indywidualnych zjazdów do posesji o szerokości od trzech do pięciu 

metrów, wraz z montażem rur przepustowych w ulicy Andromedy. 

 

W związku z pojawiającymi się uwagami mieszkańców dotyczącymi parametrów 

projektowanych elementów drogi wyjaśniamy, że szerokość chodników, 

parametry zjazdów, wysokość obrzeży czy spadki wynikały bezpośrednio  

z obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych, między innymi 

z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 roku w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych. 

 

Jednocześnie informujemy, że w przypadku zgłoszeń mieszkańców dotyczących 

zmian w projekcie, gmina Ksawerów – w porozumieniu z wykonawcą robót oraz 

projektantem,w miarę możliwości wprowadza drobne korekty na etapie realizacji 

inwestycji. 

 

W okresie wakacyjnym realizowano także kolejne, długo wyczekiwane 

przedsięwzięcia. 7 sierpnia bieżącego roku gmina podpisała umowę numer 

79/25/Z z firmą DB Construct Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z Łodzi 

na realizację zadania pod nazwą „Budowa chodnika na ulicy Zachodniej na 

odcinku od ulicy Sienkiewicza do ulicy Widzewskiej oraz na ulicy Widzewskiej”. 

Prace budowlane trwają, a ich wartość to 1 899 440,97 złotych. Inwestycja była 

przygotowywana od 2022 roku – najpierw opracowano dokumentację 

projektową, a wybór wykonawcy wydłużył się z powodu konieczności uzyskania 

tak zwanej umowy kolizyjnej z PGE Spółka Akcyjna w związku  

z koniecznością przesunięcia słupów energetycznych stojących na trasie 

planowanego chodnika. 
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W pierwszej kolejności wykonawca przystąpił do usunięcia kolizji, a następnie 

rozpoczął budowę chodnika. Po zakończeniu inwestycji ul. Zachodnia zyska 

chodnik na całej długości – od ulicy Mały Skręt do ulicy Widzewskiej. Z uwagi  

na prowadzone prace mieszkańcy muszą liczyć się z czasowymi utrudnieniami  

w ruchu pieszym i kołowym, a także planowanymi przerwami w dostawie energii 

elektrycznej. O szczegółowych terminach oraz zakresie ewentualnych wyłączeń 

prądu mieszkańcy będą informowani na bieżąco. 

Oprócz wspomnianych inwestycji, w okresie wakacyjnym prowadzone były 

również: 

 Budowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w ul. Wiśniowej (Polski 

Ład – Edycja 8). Po zakończeniu prac związanych z układaniem 

wodociągu i kanalizacji sanitarnej zostanie odtworzona nawierzchnia 

jezdni. 

 Prace wykończeniowe w nowym budynku ośrodka zdrowia MEDiKSA 

realizowane przez firmę Grupa Ekoenergia spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Aktualnie nadawany jest końcowy szlif 

pomieszczeniom wewnątrz budynku, a następnie uporządkowany 

zostanie teren wokół obiektu. 

 Gruntowna przebudowa ulic: Handlowej i Targowej w ramach formuły 

„Zaprojektuj i wybuduj”.  
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Zdjęcie przedstawia fragment ulicy z nowym chodnikiem w ulicy Widzewskiej w 

Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja.  

 

Zdjęcie przedstawia fragment nowego chodnika w ulicy Gwiezdnej Ksawerowie. 

Fotografię wykonała redakcja.  
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Zdjęcie przedstawia nowy budynek ośrodka zdrowia w Ksawerowie. Zdjęcie 

wykonała redakcja.  
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Zdjęcie przedstawia fragment ulicy Handlowej w Ksawerowie z wyremonotowaną 

nawierzchnią. Zdjęcie wykonała redakcja. Informację przygotował Referat 

Infrastruktury.  

 

Świetlica w Nowej Gadce z kolejnym dofinansowaniem 

W dniu 24 lipca bieżącego roku wójt Piotr Chałupka podpisał 

umowę o dofinansowanie dla projektu pod nazwą.: „Estetycznie 

i ze smakiem”, który będzie realizowany w świetlicy w Nowej 

Gadce. 

Projekt polegał będzie na zamontowaniu we wszystkich oknach świetlicy 

wiejskiej (łącznie z kuchnią) nowych rolet oraz wykonaniu w pomieszczeniu 

gospodarczym szafy do przechowywania sprzętu AGD i innych przedmiotów, 

które są w posiadaniu Koła Gospodyń Wiejskich Nowa Gadka. 

 

Zrealizowanie wnioskowanego zadania będzie znaczącym i potrzebnym 

wsparciem dla tak dużej aktywności naszego sołectwa oraz członków Koła 

Gospodyń Wiejskich Nowa Gadka. Realizacja tego projektu poprawi komfort  

w przestrzeni przeznaczonej do wspólnego spędzania czasu przez naszych 

mieszkańców.  

 

Zadanie jest współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego - 

GRANTY SOŁECKIE 2025. 
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Zdjęcie przedstawia budynek świetlicy wiejskiej w Nowej Gadce nad którym 

widać logo ŁÓDZKIE DOTUJE z informacją o dofinansowaniu. Fotografię 

wykonała redakcja. Informację przygotował Referat Zamówień Publicznych i 

Środków Zewnętrznych. 
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„Żegnaj lato na rok...”  

Tradycyjnie, u schyłku lata, Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Ksawerowie zorganizował zabawę integracyjną pod hasłem 

„Żegnaj lato na rok…”. 

To coroczne wydarzenie stało się już tradycją, która integruje mieszkańców 

naszej gminy oraz zaproszonych gości. Uczestnicy pikniku mieli okazję wspólnie 

bawić się przy muzyce, tańczyć, śpiewać oraz brać udział w konkursach.  

Dla wszy-stkich przygotowano również smaczny poczęstunek.  

 

Wśród gości obecni byli m.in. gospodarze naszej gminy - wójt Piotr Chałupka  

i wicewójt wójt Konrad Szumigaj oraz burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, 

którzy aktywnie włączyli się w zabawę. W wydarzeniu uczestniczyli także 

zaproszeni goście – radni gminy Ksawerów, kierownicy jednostek 

samorządowych, a także uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Ksawerowie i przedstawiciele zaprzyjaźnionych placówek. Na szczególne 

podziękowanie zasługuje radny Paweł Kasznicki, który charytatywnie 

poprowadził zabawę taneczną. 

 

Spotkanie zakończyło się wspólnymi podziękowaniami i życzeniami na 

nadchodzącą jesień. 

 

Zdjęcie przedstawia uczestników zabawy. Fotografię wykonała redakcja.  
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Zdjęcie przedstawia uczestników podczas wspólnej zabawy. Fotografię wykonała 

redakcja.  

 

 

Zdjęcie przedstawia organizatorów spotkania i przedstawicieli samorządu z 

Ksawerowa oraz ze Rzgowa. Fotografię wykonała redakcja. Informację 

przygotowała redakcja.  
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Parafia w Woli Zaradzyńskiej z muzyką w roli głównej 

W niedzielne popołudnie, 29 czerwca bieżącego roku, dźwięki 

organów wypełniły wnętrze kościoła pod wezwaniem 

Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli 

Zaradzyńskiej, który w tym dniu był miejscem muzycznego 

spotkania z klasyką w jej najlepszym wydaniu. 

Koncert zorganizowany z inicjatywy 16-letniego Jakuba Kubickiego, parafialnego 

organisty i absolwenta klasy orga-nów Państwowej Szkoły Muzycznej  

w Pabianicach, zgromadził liczne grono parafian. Jakub zaprosił do wspólnego 

występu Krystiana Zająca, 20-letniego mieszkańca Wrocławia i studenta II roku 

Wydziału Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej we Wrocławiu. 

 

Młodzi muzycy zaprezentowali dzieła mistrzów baroku i ro-mantyzmu (między 

innymi Jana Sebastiana Bacha, Georgesa Bizeta i Francesco Gaspariniego). Ich 

wyjątkowe interpretacje spotkały się z dużym uznaniem i wzruszeniem 

publiczności. 

- Organizacja koncertu w naszej parafii to spore wyzwanie, głównie ze względu 

na trudną akustykę budynku - przyznaje Jakub Kubicki. - Ale satysfakcja i radość 

z możliwości dzielenia się muzyką wynagradzają te trudy - dodaje zdolny muzyk. 

 

W planach są już kolejne wydarzenia muzyczne:  

 koncert na uroczystość Chrystusa Króla (23 listopada bieżącego roku), 

 wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych z okazji Święta Niepodległości, 

 parafialne kolędowanie w czasie Bożego Narodzenia.  

 

Być może na kolejnych koncertach wystąpi jeszcze więcej młodych talentów. 

Oczywiście z muzyką w roli głównej. 
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Zdjęcie przedstawia muzyków w trakcie koncertu w kościele. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 

 

  

Grafika obrazuje informację dotyczącą aplikacji Gmina Ksawerów. 

Grafikęprzygotowała redakcja. 
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Nowe kosze na śmieci w Ksawerowie – tylko na odpady 

bieżące, nie domowe! 

 

Zdjęcie przedstawia kolaż koszy na śmieci przepełnionych odpadami lub z 

odpadami rozrzuconymi obok. Fotografie są archiwalne.  
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W trosce o czystość i komfort życia w naszej gminie ustawiono 

kolejne 28 nowych koszy na śmieci (łącznie jest ich już 53). 

Inicjatywa została zrealizowana na wniosek radnych oraz 

mieszkańców. Pojemniki rozlokowano w miejscach  

o najwię-kszym natężeniu ruchu pieszych. 

 

Niestety, od samego początku pojawił się poważny problem – do koszy trafiają 

odpady domowe oraz takie, które powinny być oddawane wyłącznie do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Przypominamy, że kosze 

uliczne służą wyłącznie do wyrzucania bieżących, drobnych odpadów powstałych 

w trakcie spaceru, zakupów czy drogi do pracy. Nie są przeznaczone do 

pozbywania się domowych odpadów komunalnych. Takie praktyki są nie tylko 

nieetyczne, ale również karalne. 

 

Dodatkowo usuwanie z koszy odpadów, które nie powinny się w nich znaleźć, 

pochłania codziennie czas pracowników urzędu. W tym czasie mogliby 

wykonywać inne obowiązki, np. kosić trawniki czy dbać o przestrzeń publiczną  

w inny sposób. 

 

Dlatego apelujemy o czujność. Jeśli zauważycie Państwo osoby wyrzucające 

nielegalnie śmieci do ulicznych koszy, prosimy o zgłoszenie tego do Urzędu 

Gminy Ksawerów lub Policji. Przypominamy, że nielegalne wyrzucanie 

domowych odpadów do koszy ulicznych to wykroczenie zagrożone mandatem do 

500 złotych, a w przypadku skierowania sprawy do sądu – nawet karą do 5 000 

złotych. 

 

Dziękujemy za odpowiedzialną postawę i troskę o czystość naszej gminy. 

 

Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
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Nowe zasady segregacji odpadów tekstylnych – od 

stycznia obowiązują w całej Unii Europejskiej 

Zgodnie z nowymi regulacjami Unii Europejskiej, od 1 stycznia 

2025 roku obowiązuje ustawowy nakaz segregacji odpadów 

odzieży i tekstyliów. Tego rodzaju odpadów nie wolno wyrzucać 

do pojemników na odpady zmieszane. 

Do odpadów tekstylnych zaliczają się m.in.: 

 koce, 

 pościel, 

 obrusy, 

 firany, 

 zasłony, 

 ręczniki, 

 kapelusze, 

 buty i inne elementy garderoby. 

 

Odpady te muszą być segregowane jako osobna frakcja. Nowe przepisy mają  

na celu ograniczenie ilości tekstyliów trafiających na składowiska, zwiększenie 

recyklingu materiałów oraz promowanie ponownego wykorzystania odzieży. 

 

W gminie Ksawerów obowiązek segregacji tekstyliów został wprowadzony już w 

2021 roku. Dlatego – podobnie jak w latach poprzednich – właściciele 

nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać odpady tekstylne do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ulicy Handlowej 

30/34 w Ksawerowie. 

 

Godziny otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 

środa: 06:00 – 15:00 

sobota: 06:00 – 13:00 
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Pamiętajmy, że odzież i tekstylia w dobrym stanie, nadające się do dalszego 

używania, warto przekazać potrzebującym lub organizacjom charytatywnym. 

 

Grafika obrazuje informację opisującą nowe zasady segregacji odpadów odzieży 

i tekstyliów. Grafikę przygotowała redakcja. Informację przygotowała redakcja. 
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Zwiększamy częstotliwość odbioru odpadów 

papierowych! 

Rada Gminy Ksawerów podczas sesji w dniu 4 września 

bieżącego roku podjęła decyzję o zmianie częstotliwości odbioru 

odpadów papieru i tektury w zabudowie jednorodzinnej. 

 

Od 1 stycznia 2026 roku odpady te będą odbierane raz na dwa miesiące. 

Pozostałe zasady dotyczące częstotliwości odbioru odpadów pozostają bez 

zmian. 

 

Zdjęcie obrazuje pojemniki na odpady. Zdjęcie wykonała redakcja. Informację 

przygotował Referat Ochrony Środowiska. 
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Z cyklu - nowe miejsca w gminie 

W sąsiedztwie ronda w Ksawerowie, u zbiegu ulic Wschodniej  

i Pocztowej, wybudowany został nowy market spożywczy.  

To dziesiąty sklep tej sieci na terenie powiatu pabianickiego. 

Nowy obiekt handlowy stanie się ważnym punktem usługowym w centralnej 

części gminy, zapewniając mieszkańcom większy wybór i łatwiejszy dostęp do 

codziennych zakupów. 

 

Zdjęcie obrazuje budynek nowego sklepu spożywczego w Ksawerowie. Zdjęcie 

wykonała redakcja. Informację przygotowała redakcja.  

 

Wspomnienia o dyrektorach Szkoły Podstawowej  

w Ksawerowie – część druga. Żywe głosy mieszkańców 

Kontynuując wspomnieniowy cykl o dyrektorach i kierownikach 

szkół w naszej gminie, tym razem oddajemy głos mieszkańcom 

Ksawerowa – dawnym uczniom i pracownikom szkoły  

w Ksawerowie. To oni, w krótkich wspomnieniach, przywołują 

nie tylko tych, których wśród nas już nie ma, lecz również 

dyrektorów nadal pracujących oraz tych, którzy cieszą się 
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zasłużoną emeryturą. Dzięki ich relacjom utrwalamy pamięć  

o atmosferze szkolnych lat i osobach, które przez dekady 

kształtowały charakter ksawerowskiej placówki. 

Leszek Wódka (1977–1980) 

„Był człowiekiem życzliwym i chętnie pomagającym. To on zapisał mnie  

do pierwszej klasy, choć przez drobną pomyłkę imiona zostały zamienione  

i przez lata wszyscy mówili do mnie inaczej. Wspominam go z ogromnym 

sentymentem – był sąsiadem, wychowawcą i człowiekiem, który zawsze 

znajdował czas dla dzieci.” – wspomina była uczennica. 

 

Daniela Adamska (1973–1976) 

„Okres pracy w Ksawerowie wspominam jako najpiękniejszy czas mojej kariery 

zawodowej. Byli to pierwsi uczniowie, pierwsze doświadczenia, pierwsze 

przyjaźnie. Ksawerowska społeczność nauczyła mnie, czym jest prawdziwa więź 

między szkołą a mieszkańcami. Ksawerowskie środowisko mieszkańców  

i panujące w nim relacje ukształtowały mnie jako nauczyciela i człowieka. 

Wyjątkowość Ksawerowa oraz panująca tutaj przemiła i ciepła atmosfera 

pozostawiły w moim sercu cenny i niezapomniany ślad.” – mówi dzisiaj z 

uśmiechem Pani Daniela. 

 

Piotr Zawicki (1976–1977) 

„Na korytarzu pojawiał się zawsze z wielkim pękiem kluczy – uczniowie od razu 

stawali na baczność. Organizował lodowi-sko zimą i obozy harcerskie w Białym 

Borze. Był wymagający, ale szanowany i lubiany.” – opowiada była uczennica. 

 

Józef Grzelak (1980–1981) 

„To był czas Solidarności i stanu wojennego. Nie było łatwo być dyrektorem 

szkoły i historykiem w tamtych latach. Ale zawsze starałem się pamiętać,  

że najważniejszy jest uczeń – jego dobro, rozwój i bezpieczeństwo. Moja praca 

nigdy nie kończy-ła się dzwonkiem. Lubiłem pomagać i zmieniać coś na lepsze. 
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Kontakty z byłymi uczniami dają mi wiele satysfakcji. Dzisiaj z wdzięcznością 

wspominam tamten czas i relacje, które utrzymuję do dziś.  ” – wspomina Pan 

Józef. 

 

Elżbieta Szpringer (1982–1993) 

„Pamiętam ją jako osobę niezwykle wymagającą, ale jedno-cześnie wspierającą 

młodych nauczycieli. To dzięki jej stara-niom powstał kamień węgielny pod nowy 

kompleks szkolny. Do dziś wielu wspomina ją i jej zastępczynie: Panią Halinę 

Kaczorowską i Panią Annę Kołodziejską z wdzięcznością, jako przewodniczki 

zawodowych początków.” – relacjonuje nau-czycielka, która rozpoczynała pracę 

w latach 80. 

 

Krzysztof Cichy (1993–1999) 

„To dzięki niemu szkoła przeszła wielką zmianę – centralne ogrzewanie, nowy 

budynek, a także dbałość o rozwój nauczycieli i uczniów. Doceniał nie tylko 

pracę dydaktyczno – wychowawczą nauczycieli, ale także ich indywidualne 

uzdolnienia wykorzystywane w codziennej pracy z uczniami. Dzięki niemu 

zapamiętałam, że oceny w dzienniku w poziomie świadczą o uczniu, a oceny w 

pionie o uczącym ich nauczy-cielu. Te słowa zostały ze mną na zawsze.” – 

wspomina była nauczycielka. 

 

Bogusław Rendecki (1999 – 2010) 

„Za jego kadencji szkoła otrzymała halę sportową i nową pracownię 

komputerową. Był współorganizatorem wielkiej   uroczystości nadania imienia 

szkole w 2007 roku – pamiętam, jak śpiewaliśmy hymn, którego słowa powstały 

specjalnie dla nas. Dziś to część naszej tożsamości.” – wspomina absolwentka 

szkoły. 

 

Renata Kwiecień (2010 – 2018) 

Wyróżniała się skrupulatnością i dbałością o szczegóły. Stanowiła "chodzący 

kodeks przepisów szkolnych". W po-trzebie, potrafiła podać pomocną dłoń. 
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Zawsze była wśród współpracowników. Jest polonistką z prawdziwego zdarzenia 

- wspomina nauczycielka szkoły.  

 

Wspomnienia dawnych uczniów i nauczycieli są najcenniejszym świadectwem 

historii Szkoły Podstawowej im. Henryka Jordana w Ksawerowie. To dzięki nim 

pamiętamy, że za każdą datą, decyzją i szkolnym wydarzeniem stoją ludzie - 

którzy przez lata kształtowali nie tylko kolejne pokolenia, ale i całe lokalne 

środowisko. 

 

 

Fotografia obrazuje budynek starej szkoły. Po wojnie urządzono w niej 

przedszkole, którym przez lata kierowała Marianna Loba (na zdjęciu z lewej 

strony). W połowie lat 50. gmina wyremontowała budynek, dzięki czemu mogły 

 w nim zostać przedszkolaki. Fotografia jest archiwalna i pochodzi z książki 

„Między Nerem a Dobrzynką”. 

 

Redakcja „Echa Gminy Ksawerów” zwraca się z prośbą o kontakt do 

wszystkich czytelników, którzy chcieliby podzielić się swoją wiedzą, 

wspomnieniami czy archiwal-nymi fotografiami dotyczącymi Szkoły 
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Podstawowej w Ksawerowie. Każdy szczegół, każde zdjęcie i każda historia 

jest bezcenna i pomoże zachować pamięć o tej wyjątkowej placówce. 

 

Zapewniamy, że cykl wspomnieniowy nie zakończy się na Ksawerowie.  

Po wyczerpaniu wspomnień związanych z ksawerowską szkołą,  

w kolejnych numerach przedsta-wimy sylwetki dyrektorów i historię Szkoły 

Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. 

 

Informację przygotowała redakcja. 

Zdrowa i zdrowy od stóp do głowy! 

 

Zdjęcie przedstawia osobę Pana Włodzimierza Ziółkowskiego. Zdjęcie wykonała 

redakcja.  

Temat zdrowia był istotny już na przestrzeni wieków,  

a w obecnych czasach nabiera coraz większego znaczenia.  

Z tym wiążą się poważne zadania dla władz samorządowych. 

Niezwykle ważna jest integracja działań wszystkich placówek 
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funkcjonujących na terenie gminy, gdyż często błędy popełnione 

przez jedną z nich poważnie utrudniają realizację zadań  

o charakterze globalnym. W tej różnorodności działań 

pamiętajmy o zdrowiu - które powinno być dla nas priorytetem. 

Jedna z wielu definicji zdrowia brzmi: „Zdrowie jest pełnią 

fizycznego, psychicznego i społecznego dobrostanu człowieka”. 

Często zadajemy sobie pytanie, jak taki stan osiągnąć i jak utrzymać go jak 

najdłużej? Odpowiedź na to pytanie nie jest prosta i wymaga więcej miejsca  

w naszym „Echu Ksawerowa”. Pojawiła się propozycja, aby ten temat miał stałe 

miejsce na łamach naszego czasopisma, a mieszkańcy mogli zapoznawać się  

z wypowiedziami różnych kompetentnych autorów. 

 

Hasłem, które stało się dla mnie drogowskazem w wielokierunkowym życiu 

zawodowym, jest: Zdrowa i zdrowy od stóp do głowy. Zawiera ono bogatą treść  

i odnosi się do ludzi w każdym wieku. 

 

Szerokie ujęcie zdrowia społeczeństwa wymaga przynajmniej pobieżnej analizy 

demograficznej, która niestety nie przynosi najlepszych prognoz. Niekorzystna 

sytuacja pojawia się już przy analizie dzietności kobiet w Polsce, której 

współczynnik w 2023 roku wynosił 1,26. Oznacza to, że na jedną kobietę  

w wieku rozrodczym (15 - 49 lat) przypadało statystycznie 1,26 dziecka. Dla 

zapewnienia zastępowalności pokoleń współczynnik ten powinien wynosić co 

najmniej 2,2. 

 

Drugim, równie poważnym problemem wynikającym z tych danych jest ujemny 

przyrost naturalny, czyli sytuacja, w której liczba zgonów przewyższa liczbę 

urodzeń żywych. Maleje liczba osób młodych, a jednocześnie rośnie populacja 

ludzi starszych, której liczebność w 2050 roku prognozowana jest na 11,9 

milionów. W tym czasie populacja całego kraju zmniejszy się do 34 milionów,  
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co pogłębi problemy związane z opieką zdrowotną oraz skomplikuje system 

wydatków emerytalnych. 

 

Badania własne, obserwacje oraz doniesienia naukowe dotyczące zdrowia  

i sprawności ludzi w różnym wieku sugerują konieczność natychmiastowego 

zwiększenia wysiłków na rzecz poprawy kondycji zdrowotnej dzieci  

i młodzieży w wieku rozwojowym - stan ten jest alarmujący. 

 

Drugą grupą wymagającą szczególnej troski są osoby starsze, których potrzeby 

będą stale rosły, chociażby ze względu na zwiększającą się liczebność. Właśnie 

seniorom chciałbym poświęcić to skromne opracowanie. 

 

Warto pamiętać, że profilaktyka chorób jest niemal dziesięciokrotnie tańsza niż 

ich leczenie, a wielochorobowość wieku podeszłego jest zjawiskiem 

powszechnym. Temat zdrowia społeczeństwa musi być brany pod uwagę na 

każdym etapie życia i rozwoju człowieka, w ścisłym powiązaniu z warunkami 

jego egzystencji. 

 

Jak zachować zdrowie i sprawność? 

Rozważania dotyczące zdrowia i sprawności człowieka wymagają holistycznego 

podejścia, zakładającego integrację umysłu, ciała i ducha. Choroba ciała wpływa 

bowiem na stan ducha i umysłu. Chcąc poprawić zdrowie i sprawność, człowiek 

(pacjent) musi wziąć odpowiedzialność za przebieg tego procesu. Zalecenia 

lekarzy muszą być konsekwentnie realizowane. 

 

Aktywność fizyczna, w tym ruch na świeżym powietrzu, to jeden z 

najważniejszych czynników przeciwdziałających starczemu zniedołężnieniu. 

Komórki, tkanki i narządy nasze-go ciała muszą nieustannie otrzymywać bodźce 

nerwowe i wykonywać przypisane im funkcje, by mogły trwać w dobrej kondycji. 

Okresy aktywności powinny być przeplatane czasem wypoczynku i relaksu.  
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Dla zdrowia i sprawności fizycznej, szczególnie osób starszych, ogromne 

znaczenie ma również prawidłowe odżywianie. 

 

Trzecim ważnym czynnikiem wpływającym na naszą ogólną sprawność jest 

umiejętność radzenia sobie ze stresem. 

 

Doniesienia naukowe oraz własne obserwacje dotyczące osób długowiecznych 

wskazują na ich wspólne cechy, takie jak: pogoda ducha, poczucie humoru 

(także względem własnych niedoskonałości), umiarkowanie w jedzeniu, 

otwartość na innych, chęć niesienia pomocy, a przede wszystkim aktywność 

fizyczna, zazwyczaj na świeżym powietrzu. Cenią muzykę, taniec, śpiew i dobrą 

zabawę. Utarło się nawet powiedzenie: „Nie dlatego się nie bawimy, bo jesteśmy 

starzy — ale dlatego się starzejemy, bo przestaliśmy się bawić”. 

 

Badania prowadzone na młodych, zdrowych osobach, którym ograniczono 

aktywność, wykazały pogorszenie zdrowia i sprawności. Inne badania dowiodły, 

że odpowiednio prowadzone ćwiczenia fizyczne - także u osób starszych - mogą 

znacznie poprawić ich sprawność. 

 

Jeszcze niedawno uważano, że nowe neurony tworzą się tylko do 7. roku życia. 

Najnowsze badania dopuszczają ich powstawanie również w wieku starszym, 

choć w ograniczonej ilości. Jeszcze korzystniejszym zjawiskiem jest tworzenie 

nowych połączeń między neuronami - także dzięki ćwiczeniom fizycznym. 

 

Najwięksi mędrcy świata doceniali wagę aktywności fizycznej. Hipokrates, ojciec 

medycyny, głosił:„Cała wiedza medyczna wspiera się na dwóch słupach: 

ćwiczeniach fizycznych i diecie”. 

 

Wojciech Oczko (XVI w.) mawiał: „Ruch może zastąpić niemal każdy lek, ale 

wszystkie leki razem wzięte nie są w stanie zastąpić ruchu”. 
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W wielu współczesnych opracowaniach ruch uznawany jest za najlepszy lek XXI 

wieku. W dzisiejszych czasach znani twórcy diet zawsze łączą je  

z ćwiczeniami fizycznymi i precyzują zalecenia, np.: 

 pokarm spożywany w ciągu dnia nie powinien dostarczać więcej kalorii, 

niż wynosi dzienne zapotrzebowanie, 

 korzystniej jest spożywać cztery - pięć mniejszych posiłków dziennie niż 

trzy duże, 

 długie przerwy między obfitymi posiłkami prowadzą do magazynowania 

energii w postaci tkanki tłuszczowej, 

 korzystny jest cukier naturalny - zawarty w warzywach i owocach, bogaty 

w witaminy i minerały (można dosładzać miodem), 

 nadmiar soli prowadzi do podwyższenia ciśnienia, zwiększając ryzyko 

udaru i zawału, 

 tłuszcze pochodzenia roślinnego i rybnego są niezbędne - chronią 

narządy, regulują temperaturę ciała, zmniejszają stany zapalne i wspierają 

pracę mózgu oraz krążenie krwi, 

 zaleca się picie co najmniej 2,5 litra wody dziennie. 

 

Powyższe wskazówki to jedynie cząstka dobrych rad, które mogą pomóc  

w osiągnięciu najważniejszego celu współczesnej gerontologii - przedłużenia 

życia przy zachowaniu pełnej sprawności psychofizycznej. 

 

Przywołane dane i obserwacje opierają się na wynikach badań naukowych, 

doniesieniach specjalistycznych oraz wieloletnim doświadczeniu zawodowym 

autora. Zainteresowanych szczegółowymi źródłami zachęcam do kontaktu  

z redakcją i lektury kolejnych numerów „Echa Ksawerowa”, gdzie temat zdrowia 

będzie kontynuowany. 
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Na zdjęciu kobieta w wieku 88 lat dotknięta wieloma chorobami. Potrafi się 

uśmiechać, okazywać radość i zadowolenie, nie straciła poczucia humoru. 

Jej trening (zimą i latem) to 1 okrążenie stawów Stefańskiego (ponad 2 

kilometry), dojście do stawów i powrót do domu (1 kilometr). Oczywiście  

z chodzikiem, który służy także do siedzenia podczas odpoczynku.  

Zimą i w chłodne dni korzysta z poduszki termicznej. W kieszeni chodzika ma 

zawsze drobną przekąskę i napój. Fotografia jest archiwlana. Informację 

przygotował Włodzimierz Ziółkowski. 

 

Nowe funkcje w mObywatelu 

Ministerstwo Cyfryzacji poinformowało w lipcu br., że przez 

aplikację mObywatel można załatwić kilka nowych spraw np.:  

 

 złożyć wniosek o wydanie dowodu osobistego dla siebie lub dziecka,  

 monitorować status sprawy,  

 sprawdzić dane meldunkowe czy unieważnić paszport.  
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Utracony lub zniszczony paszport można natychmiast zgłosić zarówno będąc  

w kraju, jak i za granicą. 

Użytkownik znajdzie nowe funkcje w katalogu usług „Załatw sprawę”. 

 

 

Zdjęcie przedstawia aplikację mO bywatel widczoną na smartfonie. Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotował Referat Spraw Obywatelskich.  

 

Projekt eGazomierz 

Polska Spółka Gazownictwa spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością poinformowała pod koniec lipca bieżącego 

roku o rozpoczęciu na terenie naszej gminy realizacji projektu 

eGazomierz. 
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W ramach przedsięwzięcia w całej Polsce wymienionych zostanie ponad 1,38 

milionów tradycyjnych gazomierzy na nowoczesne urządzenia z funkcją 

zdalnego odczytu. Dzięki temu mieszkańcy zyskają większą wygodę  

i bezpieczeństwo – ograniczona zostanie konieczność wizyt inkasenta, a pomiary 

zużycia gazu będą dokładniejsze. 

 

Cały proces jest bezpłatny – ani za montaż, ani za samo urządzenie odbiorcy nie 

ponoszą żadnych kosztów. Wymianą zajmują się uprawnieni wykonawcy 

działający na zlecenie Państwowej Spółki Gazownictwa, posiadający 

odpowiednie identyfikatory. 

 

Projekt współfinansowany jest ze środków Krajowego Planu Odbudowy,  

a zakończenie prac planowane jest do końca 2026 roku. 

 

Szczegółowe informacje o programie eGazomierz znajdują się na stronie 

internetowej: www.psgaz.pl/projekt-egazomierz 

 

W razie pytań działa także ogólnopolska infolinia Państwowej Spółki 

Gazownictwa: 22 444 33 33 

 

Zwracasz opakowanie – zyskujesz kaucję.  

Nowe przepisy już wkrótce 

Od 1 października bieżącego roku w Polsce zacznie działać 

ogólnokrajowy system kaucyjny, który ma na celu promowanie 

recyklingu opakowań po napojach. 

 

 

 

 

http://www.psgaz.pl/projekt-egazomierz


34 | S t r o n a  

 

Jak będzie działać: 

Kupując napój w butelce plastikowej lub puszce, zapłacimy dodatkową kaucję, 

którą odzyskamy po zwrocie pustego opakowania. Nie będzie potrzeby 

posiadania paragonu. 

 

System obejmie: 

 butelki plastikowe (PET) do 3 litrów – kaucja 50 groszy, 

 puszki metalowe do 1 litra – kaucja 50 groszy, 

 butelki szklane wielokrotnego użytku do 1,5 litra – kaucja 1 złotych (od 

stycznia 2026 roku). 

 

Opakowania objęte systemem będą oznaczone specjalnym symbolem  

i informacją o wysokości kaucji. 

 

Gdzie zwracać opakowania: 

Wszystkie sklepy o powierzchni powyżej 200 metrów kwadratowych będą miały 

obowiązek przyjmowania pustych opakowań. Mniejsze sklepy również będą 

pobierać kaucję, ale ich udział w zbiórce będzie zależał od oferty. W każdej 

gminie powstanie co najmniej jeden punkt zbiórki opakowań. 

 

Cel: 

System ma zwiększyć poziom recyklingu, ograniczyć ilość odpadów w 

środowisku i ułatwić mieszkańcom odzyskiwanie pieniędzy za zwrócone butelki  

i puszki. 

 

Więcej dowiesz się i przeczytasz na stronie:  

www.gov.pl/web/klimat/system-kaucyjny 

 

 

 

 

http://www.gov.pl/web/klimat/system-kaucyjny
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Zdjęcie przedstawia informację obrazującą zasady systemu kaucyjnego. Zdjęcie 

jest archiwalne. Informację przygotował Referat Ochrony Środowiska. 
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Zapraszamy na spotkanie z okazji Dnia Seniora  

 

Grafika obrazuje informację dotyczącą organizowanego Dnia Seniora. Grafika 

jest archiwalna. Grafikę przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i 

Promocji. 
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Uważajmy na dziki! 

W związku ze zgłoszeniami dotyczącymi dzika, który w ostatnim 

czasie pojawia się w okolicy ulicy Mały Skręt, ulicy Prześwit  

i ulicy Wspólnej, prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności 

i przestrzegania poniższych zasad bezpieczeństwa: 

 W przypadku spotkania z dzikiem w terenie, nie należy zwierzęcia łapać, 

szczuć psem (psy powinny być wyprowadzane na spacer na smyczy) ani 

zapędzać do miejsc z których nie ma drogi ucieczki, ponieważ 

sprowokowany lub bez możliwości ucieczki dzik na pewno zaatakuje. 

 Najlepszym wyjściem jest stanie w bezruchu, gdyż ucieczka może tylko 

zwierzę sprowokować do ataku. Z natury dzik nie zaatakuje człowieka, 

jeżeli nie zostanie sprowokowany. 

 Nie wykonuj gwałtownych ruchów, zacznij się spokojnie i powoli 

wycofywać, dając tym samym dzikom możliwość by też mogły się 

wycofać. 

 Nie patrz zwierzęciu w oczy, bądź spokojny i nie bój się (zwierzę wyczuwa 

strach). 

 Upewnij się, że nie odcinasz zwierzęciu jedynej drogi ucieczki. 

 W celu przepłoszenia dzika, należy klaskać lub wykonywać szybkie ruchy 

rękami w miejscu. 

Informację przygotował Referat Ochrony Środowiska. 
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Nowy rok szkolny w nowych wnętrzach! 

Choć uczniowie spędzali wakacje z dala od szkolnych 

obowiązków, w dwóch szkołach podstawowych na terenie gminy 

Ksawerów praca nie ustawała ani na chwilę. Zarówno w Szkole 

Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, jak i w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Ksawerowie trwały intensywne remonty  

i modernizacje, dzięki którym nowy rok szkolny rozpoczął  

się w odświeżonych, bardziej funkcjonalnych wnętrzach. 

 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie przepro-wadzono: remont 

dwóch łazienek uczniowskich na parterze, wymianę stolarki drzwiowej – aż 60 

sztuk, remont podłóg w części przedszkolnej, remonty w hali sportowej – pokoju 

socjalnego, damskiej łazienki, prysznica i szatni, wykonanie odpływu wody przy 

drzwiach wejściowych na halę. W najbliższym okresie remont zwieńczy wymiana 

wrót na halę sportową i odnowienie wiatrołapu. 

 

Z kolei w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej skoncentrowano się głównie  

na modernizacji oddziałów przedszkolnych: wymieniono podłogi w salach  

i na przedszkolnym korytarzu, pomalowano dwie sale. ponadto zamontowano 

nowe okna doświetleniowe w korytarzach, wyczyszczono elewację budynku  

i przeprowadzono cyklinowanie parkietu w jednej z sal szkolnych. 
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Zdjęcie przedstawia klasę szkolną z wycyklinowanym, błyszczącym parkietem. 

Zdjęcie wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia wyremontowany korytarz szkolny. Zdjęcie wykonała 

redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia wyremontowaną salę przedszkolną. Zdjęcie wykonała 

redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia wyremontowaną łazienkę z pomieszczeniami 

prysznicowymi. Zdjęcie wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia wyremontowane pomieszczenie szatni. Zdjęcie wykonała 

redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia korytarz szkolny z wymienionymi drzwiami. Zdjęcie 

wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia wejście do budynku z ułożonym przed drzwiami systemem 

odwodnienia. Zdjęcie jest archiwalne. Informację przygotował Referat Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Witaj szkoło - zaczynamy! 

Nowy rok szkolny 2025/2026 uroczyście rozpoczął się w obu 

placówkach oświatowych Gminy Ksawerów – zarówno  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie, jak i w Szkole 

Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. 

Na uroczystości poza głównymi zainteresowanymi - uczniami, licznie przybyli 

rodzice, nauczyciele, proboszczowie obu ksawerowskich parafii, a także 

przedstawiciele władz gminy w osobach wójta gminy, jego zastępcy, sekretarza  

i radnych.  

 

Tradycyjnie jak co roku najbardziej przejęte były pierwszaki — pełne emocji  

i oczekiwań stawiały pierwsze kroki w szkolnym świecie. Podczas uroczystych 

akademii w każdej ze szkół wójt gminy wręczył stypendia za osiągnięcia 

przedmiotowe i osiągnięcia sportowe. W Szkole Podstawowej w Ksawerowie 
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stypendia otrzymali: Jakub Sztobryn, Nadia Szymańska, Tomasz Bloda, Sofia 

Carnieletto, Lena Chmiela, Oliwia Kryszto-fiak, Lena Wesołowska, Zofia 

Bartczak,, Ignacy Kląbka 

 

W Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej: Barbara Śmiałkowska, Lena 

Nagajczyk, Maria Błaszczyk, Maja Świtała. 

 

Jak co roku, Pani dyrektor Maria Szaszkiewicz zadbała o to, by uroczystość 

miała także wymiar patriotyczny. Podkreślono wagę krzewienia ducha miłości  

do Ojczyzny oraz pamięci o bohaterach września 1939 roku. Nie zabrakło 

również oficjalnego przedstawienia nowych członków rad pedagogicznych  

w obu placówkach – społeczności szkolne powitały ich serdecznymi brawami,  

z nadzieją na owocną współpracę. 

 

Na zakończenie uroczystości wójt gminy poinformował o planach przekazania 

kolejnych środków na rozwój bazy oświatowej w celu dalszego ulepszenia 

edukacyjnej infrastruktury. 

 

Na ten nowy rok szkolny życzymy wszystkim uczniom wiele radości  

z poznawania świata, wytrwałości w dążeniu do wiedzy i pasji w realizacji swoich 

zainteresowań. Rodzicom i nauczycielom życzymy satysfakcji z wychowania  

i nauczania – niech ten rok obfituje w sukcesy i pozytywne doświadczenia! 
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Zdjęcie przedstawia uczniów – stypendystów podczas uroczystości rozpoczęcia 

roku szkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ksawerowie. Zdjęcie 

wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia uczniów – stypendystów podczas uroczystości rozpoczęcia 

roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. Zdjęcie wykonała 

redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia uczniów podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ksawerowie. Zdjęcie wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia uczniów podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ksawerowie. Zdjęcie wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia uczniów podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 

w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. Zdjęcie wykonała redakcja. 

Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Wakacyjna Zumba dla każdego – Ksawerów tańczy! 

W okresie wakacyjnym mieszkańcy Ksawerowa mieli okazję 

uczestniczyć w bezpłatnych, tanecznych zajęciach ZUMBY, 

organizowanych z inicjatywy radnego Pawła Kasznickiego. 

Zajęcia odbywały się raz w tygodniu na parkingu przy Gminnym Domu Kultury  

z  Biblioteka w Ksawerowie. Celem inicjatywy było przede wszystkim 

promowanie aktywności fizycznej jako ważnego elementu zdrowego stylu życia. 
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Zdjęcie przedstawia uczestniczki zajęć Zumby z instruktorem Pawłem 

Kasznickim. Zdjęcie jest archiwalne. Informację przygotowała redakcja. 

 

Wiedzieliście o tym? 

Budynek Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie 

jest piękną, zabytkową willą w stylu eklektycznym, wzniesiona 

przez Rudolfa Hoffmana. Nie wiemy jak obecny budynek willi 

wyglądał pierwotnie. Prawdopodobnie w tym miejscu było 

kiedyś gospodarstwo rolne, należące do chłopa o nazwisku 

Lorenz. 

W 1890 roku dom parterowy i działkę w miejscu obecnej willi kupili Jan i Antonina 

Masiccy. Nowi właściciele rozbudowywali budynek. W 1910 roku Masiccy 

sprzedali budynek Rudolfowi Hoffmanowi. Nowy właściciel był dyrektorem w 

zakładach bawełnianych Izraela Poznańskiego w Łodzi. Hoffmanowie mieszkali 

w willi do 1945 roku. Gdy do Łodzi zbliżała się Armia Czerwona, wyjechali do 

Niemiec. Po gruntownym remoncie od 2012 roku mieści się tutaj nasz Dom 

Kultury. 
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Zdjęcie przedstawia budynek Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w 

Ksawerowie. Zdjęcie jest archiwalne. Informację przygotował Gminny Dom 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 
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Zapraszamy na nowe zajęcia! 

 

 

Grafika obrazuje informację dotyczącą nowych zajęć w Gminnym Domu Kultury z 

Biblioteką w Ksawerowie. Grafikę i informację przygotował Gminny Dom Kultury 

z Biblioteką w Ksawerowie. 
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Bezpłatne, sportowo-ekologiczne półkolonie  

w Ksawerowie 

 

W Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie 

zakończyły się wakacyjne, bezpłatne, sportowo-ekologiczne 

półkolonie, które odbyły się w trzech turach. Zostały one zorga-

nizowane dzięki współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ksawerowie oraz Fundacji Salix, a sfinansowane 

ze środków Województwa Łódzkiego w ramach Budżetu 

Obywatelskiego. 

Autorką projektu „Sportowo-ekologiczne półkolonie pełne pasji, zabawy  

i wesołych przygód” była mieszkanka naszej gminy, Lucyna Kasznicka.  

Jej zaangażowanie i determinacja zostały docenione podczas gali Budżetu 

Obywatelskiego, gdzie odebrała gratulacje z rąk Marszałek Województwa 

Łódzkiego, Joanny Skrzydlewskiej. 

 

Program półkolonii był niezwykle bogaty i różnorodny. Uczestnicy brali udział  

w zajęciach sportowych i ekologi-cznych, spotkaniach z ekspertami oraz licznych 

warsztatach twórczych. Nie zabrakło także wyjazdów i atrakcji – dzieci odwiedziły 

park trampolin Hopa Lupa, lokalny park trampolin w Ksawerowie, Króla Kul, kino 

Tomi, Se-Ma-For, a także zwiedzały muzeum. Na dużym ekranie oglądały bajki, 

bawiły się w Sadach Klemensa i Michałówce, a w Łodzi czekały na nich 

przepyszne lody rzemieślnicze. 

 

Mnóstwo atrakcji odbywało się również w samym Domu Kultury i przylegającym 

parku. Dzieci konstruowały samoloty, tworzyły rzeźby 3D, malowały wspólny 

obraz kosmosu dłońmi, grały w planszówki, korzystały z placu zabaw i siłowni 

zewnętrznej. Każdego dnia czekał na nich także ciepły obiad. Uśmiechy i radość 
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uczestników były najlepszym dowodem na to, że warto angażować się  

w działania społeczne i eduka-cyjne dla najmłodszych. Organizatorzy, 

wychowawcy i opie-kunowie zadbali, by dzieci spędziły wakacje aktywnie, 

twórczo i bezpiecznie, a wszystko to całkowicie bezpłatnie. 

 

Serdecznie dziękujemy Pani Lucynie Kasznickiej za inicjatywę i kreatywność 

oraz wszystkim osobom i instytucjom, które wsparły realizację tego projektu. 

Trzymamy kciuki za kolejną edycję w przyszłym roku! 

 

 

Zdjęcie przedstawia uczestników wakacyjnych półkolonii organizowanych przez 

Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.  Zdjęcie jest archiwalne. 
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Zdjęcie przedstawia uczestników wakacyjnych półkolonii organizowanych przez 

Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.  Zdjęcie jest archiwalne. 

 

Zdjęcie przedstawia Panie: Lucynę Kasznicką (z lewej) i maraszałek 

województwa łódzkiego Joannę Skrzydlewską.  Zdjęcie jest archiwalne. 

Informację przygotowała redakcja. 
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Sezon 2025/26 czas start! 

W okresie wakacyjnym zawodniczki i sztab Basket 4Ever 

Ksawerów wyjechali na obóz przygotowawczy do Orzysza.  

W przygotowaniach wzięło udział ponad 100 dziewcząt  

z kategorii wiekowych od u10 do u17. 

Mnóstwo atrakcji, zabaw i integracyjnych animacji umilało trudy codziennych 

treningów. Jesteśmy przekonani, że przed nami fantastyczny sezon! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia uczestników letniego obozu koszykarskiego.  Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotował Basekt 4Ever Ksawerów. 

Wiktoria Danych zadebiutowała na Mistrzostwach 

Europy u16K w Rumunii 

Wiktoria odnotowała fantastyczny turniej, zdobywając  

z koleżankami 8. miejsce na Starym Kontynencie. 
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W tym miejscu należy podkreślić fakt, że Wiktoria była najmłodszą zawodniczką  

Mistrzostw Europy, grając z zawodniczkami o dwa lata starszymi! 

 

Zdjęcie przedstawia Wiktorię Danych (w czerwonym stroju) podczas meczu w 

ramach Mistrzostw Europy.  Zdjęcie jest archiwalne. Informację przygotował 

Basekt 4Ever Ksawerów. 
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Kadra u18K, z Kają Serednicką w składzie - piątą siłą  

w Europie! 

Reprezentacja Polski kobiet do lat 18 osiągnęła fantastyczny 

rezultat na Mistrzostwach Europy w hiszpańskiej La Palmie, 

gdzie po arcytrudnym turnieju wywalczyła 5 miejsce. Brawo! 

 

Zdjęcie przedstawia koszykarkę Kaję Serednicką.  Zdjęcie jest archiwalne.  

 

Zdjęcie przedstawia kadrę Polski koszykarek wraz ze sztabem szkoleniowym.  

Zdjęcie jest archiwalne. Informację przygotował Basekt 4Ever Ksawerów. 
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Gotowi na nowy sezon - cel IV liga! 

Sezon 2025/2026 w Łódzkiej Lidze Okręgowej już wystartował,  

a piłkarze GKS Ksawerów dobrze go rozpoczęli. Nasz zespół nie 

zwalnia tempa i od pierwszych kolejek pokazuje, że celem jest 

walka o awans do IV ligi. 

W inauguracyjnym spotkaniu GKS u siebie pokonał Bzurę Ozorków 3:1.  

W drugiej kolejce drużyna poszła za ciosem, wygrywając 5:1 z Łódzką Akademią 

Futbolu. W trzeciej kolejce zremisowaliśmy 2:2 z Jutrzenką Bychlew, 29 sierpnia  

w Ksawerowie, przed własną publicznością, GKS rozgromił Różę Kutno aż 6:0,  

a następnie wygrał na wyjeździe z AMII Łódź 3:0. 

 

Na stanowisku trenera wachtę pełni Rafał Chorąży, który objął drużynę po 

rundzie jesiennej ubiegłego sezonu i wniósł do klubu nowe spojrzenie, 

profesjonalne podejście i plan długofalowego rozwoju. Pod jego wodzą zespół 

przeszedł głębokie zmiany, które przyniosły wyraźne efekty – wiosenna część 

sezonu 2024/2025 to, pomimo wielu trudności spowodowanych zmianami 

personalnymi i tworzeniem drużyny od podstaw, także wspaniałe zwycięstwa z 

wyżej notowanymi rywalami i finalne 5. miejsce w tabeli. Jednym z największych 

sukcesów były wygrane po emocjonujących meczach 3:2 z lokalnym rywalem 

Włókniarzem Pabianice oraz z liderem ligi – Borutą Zgierz. 

 

Obecnie drużynę wzmocnili znani i doświadczeni zawodnicy, m.in. Artur Golański 

(ex GKS Bełchatów, ŁKS Łódź) oraz Dominik Cukiernik (ostatnio GKS Buczek),  

a także Dariusz Gmosiński (Sokół Aleksandrów) i Hubert Mikołajczyk (Włókniarz 

P-ce). Wzmocnienia te mają na celu podniesienie jakości gry w każdej formacji  

i budowę kadry gotowej do walki o awans. 

 

Za sukcesami sportowymi stoją nie tylko zawodnicy i trenerzy, ale także cała 

społeczność skupiona wokół GKS – rodzice, działacze, sponsorzy, kibice oraz 
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Gmina Ksawerów, której wsparcie ma kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju 

klubu. 

 

Zarząd, zawodnicy i trener zapowiadają walkę o każdy metr boiska i proszą o 

dalsze wsparcie. – Marzymy o historycznym awansie do IV ligi i chcemy, by cała 

społeczność Ksawerowa była tego częścią – podkreślają zgodnie. Nie zabraknie 

emocji, sportowej walki i piłkarskich widowisk. 

 

Polub i obserwuj nasz profil na Facebooku (GKS Ksawerów), żeby być na 

bieżąco z aktualnościami. Serdecznie zapraszamy do wspólnego kibicowania 

naszej drużynie na własnym stadionie przy ul. Hubala 55 w Woli Zaradzyńskiej.  

 

20 września, godz. 15:00 – GKS Ksawerów - GLKS Andrespolia 

4 października, godz. 15:00 – GKS Ksawerów - LKS Różyca 

25 października, godz. 15:00 – GKS Ksawerów - KAS Konstantynów Łódzki 

15 listopada, godz. 15:00 – GKS Ksawerów - Włókniarz Zgierz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia drużynę seniorską GKS Ksawerów.  Zdjęcie wykonała 

redakcja. Informację przygotował Zarząd GKS Ksawerów. 

 



58 | S t r o n a  

 

Najmłodsi piłkarze rozpoczęli treningi 

5 września odbył się pierwszy trening nowo utworzonej grupy 

GKS Ksawerów dla dzieci urodzonych w 2019 roku i młodszych. 

Już na starcie frekwencja pozytywnie zaskoczyła – na boisku 

pojawiło się aż 24 uczestników, co stanowi doskonały początek 

tej piłkarskiej przygody. 

– To wspaniały wynik, ale nadal zapraszamy wszystkie chętne dzieci – podkreśla 

prezes klubu, Arkadiusz Jędrzejczyk. 

 

Opiekunem najmłodszych został trener Bartosz Bargiel. Treningi odbywają się 

we wtorki i piątki o godz. 17.00 na boisku przy Szkole Podstawowej  

w Ksawerowie. 

 

Zdjęcie przedstawia najmłdoszych piłkarzy klubu GKS Ksawerów.  Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotował Zarząd GKS Ksawerów. 

 


